§3º - Em que pese a avaliação superior, o Executivo Municipal, através de negociação

com os proprietários, efetuará o pagamento do bem no valor de 200 (duzentos) sacas de soja

por hectare que, na data do envio do projeto de lei, que origina esta Lei, perfaz o valor total de

R$66.461,94  (sessenta  e  seis  mil  quatrocentos  e  sessenta  e  um reais  e  noventa  e  quatro

centavos).

§4º - A aquisição será formalizada por intermédio da lavratura de escritura pública de

compra e venda com cláusula ad corpus e posterior registro na matrícula do imóvel.

§5º - O Poder Executivo incorporará, por ato próprio, ao patrimônio da municipalidade o

bem de que trata esta Lei.

Art. 2º - A aquisição do imóvel será perfectibilizada com amparo no inciso X do art. 24 da

Lei Federal nº8.666, de 21 de junho de 1993, mediante o pagamento do montante avençado de

R$66.461,94  (sessenta  e  seis  mil  quatrocentos  e  sessenta  e  um reais  e  noventa  e  quatro

centavos), a ser adimplido no prazo de até 30 (trinta dias), a contar do ato de assinatura do

negócio jurídico.

Art. 3º - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta da dotação orçamentária

própria descrita: